
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 147 DEL 16/09/2014

OGGETTO

 

 

Lavori di ripristino della sede stradale di Via Magenta. Approvazione del progetto esecutivo.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno sedici del mese di settembre, in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 7 Assenti n. 1
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

SALVI STEFANO Assessore Assente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DI LISIO EMILIO  ( Vice Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale del
Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



delibera esecutivo Via Magenta.doc 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
- con deliberazione G.C. n. 194 del 17.09.2013 è stato approvato il progetto preliminare dei “Lavori di 

ripristino della sede stradale di Via Magenta”, redatto dal Perito Edile Leonardo Talanti, del costo 
complessivo di € 150.000,00, di cui € 120.000,00 per lavori (compresi € 5.000,00 per oneri della 
sicurezza) ed € 30.000,00 per somme a disposizione; 

- con determinazione dirigenziale del V° Settore n. 291 del 31.12.2013 è stato assunto l’impegno di spesa 
della suddetta somma di € 150.000,00; 

- in fase di redazione del progetto definitivo si è rilevata la necessità di eseguire maggiori lavori ai fini di 
risanare la piattaforma stradale, oggetto di continuo e inesorabile degrado, e pertanto è stata elaborata 
una stima dei lavori di complessivi € 205.000,00; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del 15/10/2013, come modificata con deliberazioni n. 
80 del 27/05/2014, e n. 124 del 22/07/2014 è stato adottato il Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche per gli anni 2014-2015-2016 e l’Elenco Annuale per l’anno 2014, allegati al Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014 e al Bilancio Pluriennale 2014-2015-2016, approvati con deliberazione C.C. 
n. 132 del 29.07.2014; 

- fra gli interventi inseriti nel Programma vi è quello relativo ai lavori in oggetto, per l’importo di € 
205.000,00, il cui finanziamento è previsto per € 150.000,00 mediante impegni già assunti sul Bilancio 
2013, e € 55.000,00 mediante oneri di urbanizzazione; 

- con deliberazione G.C. n. 112 del 08.07.2014 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in 
oggetto, del costo complessivo di € 205.000,00, di cui € 165.000,00 per lavori (compresi oneri per la 
sicurezza) ed € 40.000,00 per somme a disposizione; 

 
Vista l’allegata relazione in data 11.09.2014 del Perito Edile Leonardo Talanti, responsabile del 
procedimento, dalla quale risulta che: 
− è stato predisposto, da parte dello stesso, in conformità alla vigente normativa in materia di lavori 

pubblici, il progetto esecutivo relativo ai “Lavori di ripristino della sede stradale di Via Magenta”; 
− il suddetto progetto è costituito dai seguenti elaborati: Relazione tecnica ed illustrativa, n. 2 elaborati 

grafici, Documentazione fotografica, Quadro economico, Analisi dei prezzi a corpo, Elenco prezzi a 
corpo, Computo metrico estimativo, Capitolato Speciale d'Appalto, Schema di contratto, Piano di 
Sicurezza e Coordinamento (elaborato redatto dall’Arch. Simone Montecchi), Fascicolo dell’Opera, 
Piano di Manutenzione, Cronoprogramma, e comporta una spesa complessiva di € 205.000,00, di cui € 
165.000,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) ed € 40.000,00 per somme a disposizione; 

e con la quale viene proposto di approvare il progetto di cui trattasi; 
 
Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione, espressi 
rispettivamente dal Dirigente del VI° Settore Arch.Pietro Pasquale Felice, e dal Direttore del IV° Settore, 
Dr. Niccolò Nucci, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime, resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare il progetto esecutivo relativo ai “Lavori di ripristino della sede stradale di Via Magenta”, 

del costo complessivo di € 205.000,00, di cui € 165.000,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) 



delibera esecutivo Via Magenta.doc 

ed € 40.000,00 per somme a disposizione, costituito dagli elaborati elencati in narrativa, depositato in 
atti presso il VI° Settore; 

 
2. di dare atto che al finanziamento dei lavori in oggetto si procederà per € 150.000,00 mediante fondi del 

bilancio comunale 2013 e per € 50.000,00 mediante oneri di urbanizzazione; 
 
3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica P.E. 

Leonardo Talanti; 
 
4. di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000. 

*************************************************** ***************************** 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 





Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 147/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Sindaco
PRESIEDE LA SEDUTA

f.to FOSSI EMILIANO
 Vice Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 f.to DI LISIO EMILIO  

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


